RESULTADO PARCIAL DAS ENTREVISTAS

PROCESSO SEI Nº 23243.015693/2024-63
DOCUMENTO SEI Nº 2509722

RESULTADO PARCIAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso
de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, torna público o
RESULTADO PARCIAL das entrevistas do EDITAL Nº 15/2024/REIT - PROEN/IFRO, DE 04 de dezembro
de 2024 para professores supervisores bolsistas do Programa de Iniciação à Docência (PIBID) IFRO Ciclo
2024-2026, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO.

1.  Classificação dos candidatos após as entrevistas:
1.1 Campus Ariquemes

Ciências Biológicas – Núcleo 1
1 William Cristian da Silva Pizzaia
2 Gabriela Nogueira Pessôa
3 Adriana Rodrigues de Assis
4 Lidiana da Silva Bassanin
5 Lorisse Cristina Rodrigues

Ciências Biológicas – Núcleo 2

1 Ana Carla da Silva Santos Graffunder
2 Wilma Helena Marochio da Silva
3 Carmelita Vieira Matos
4 Adrailton Oliveira Silva

1.2 Campus Colorado do Oeste

Ciências Biológicas
1 Ronilda Dias de Lima
2 Wermiton Tiago Santos Solidera
3 Quezia Cristina de Lima Santos
4 Roberta Carolina Ferreira Galvão de Holanda
5 Paulla Vieira Rodrigues

1.3 Campus Guajará-Mirim

Ciências Biológicas
1 Mahal Massavi Evangelista
2 Alessandra Arcos de Lima Ribeiro
3 Taciane Nascimento Belo

Desclassificado Rogério Basilio Pedro  (não compareceu à
entrevista)

1.4 Campus Porto Velho Calama

Física
1 Paloma Emanuelle Duarte Fernandes Oliveira

20/12/2024, 17:45 SEI/IFRO - 2509722 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2665833&infra_siste… 1/3

2 Laffert Gomes Ferreira da Silva
3 Fabricio Araujo de Souza

1.5 Campus Cacoal

Geografia
1 Agostinho Brito da Silva
2 Uirandé Oliveira Costa
3 Rildo Oliveira Vicente

Matemática
1 José Carlos Amorim
2 Leandro Augusto Lopes
3 Alice Morais Torres de Paula
4 Rita Leandro de Souza

1.6 Campus Vilhena

Matemática
1 Edeval Batista de Souza
2 Diná Caetano Gusmão
3 Maria Aparecida Moreira Matias

1.7 Campus Ji-Paraná

Química
1 Thayse Oliveira Vieira
2 Geremias Dourado da Cunha
3 Geisiane Kelly Gonçalves de Oliveira
4 Rodrigo Barros de Oliveira
5 Sara Littig Vilela

2. Os casos omissos neste documento serão resolvidos, pelos docentes orientadores em cada campus, pelo
Coordenador Institucional do PIBID do IFRO e pela Pró-Reitoria de Ensino, em última instância.

Documento assinado eletronicamente por Sônia Carla Gravena Cândido da Silva, Pró-Reitor(a) de
Ensino Substituto(a), em 20/12/2024, às 18:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jamile Mariano Macedo Taborda, Coordenador de
Cursos de Graduação, em 20/12/2024, às 18:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2509722 e o
código CRC 6E2540C4.

20/12/2024, 17:45 SEI/IFRO - 2509722 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2665833&infra_siste… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.015693/2024-63 SEI nº 2509722

20/12/2024, 17:45 SEI/IFRO - 2509722 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2665833&infra_siste… 3/3